
1 

 

 

第２４０６回 ７月第１例会７月２日（木） 

●点鐘 小沢 瑛 会長 

●国歌斉唱、ロータリーソング斉唱 

●四つのテスト唱和 

●会長の時間 小沢 瑛 会長 

●役員選任式 

●幹事報告 

●結婚・誕生祝 

●出席状況・ニコニコ報告 

●点鐘 小沢 瑛 会長 

 

点 鐘 

 

会 長 の 時 間 

 

会員の皆様に、一年間ご協力を宜しくお願い致しまし

て、素晴らしい行田ロータリークラブに、そして楽しい一年

になればと願っております。 

それには、会員の皆様に例会に出席して頂かなくては

せっかくの例会も意味がありません。例会が面白くないか

ら欠席では、それで終わってしまいます。徳川夢声は「一

番楽しい時は気の合った友人と雑談と取り交わすこと」と

言っています。したがって、例会の席はフリーにして気の

合った人と一緒にお座りください。だからと言って、例会の

挨拶や卓話の最中にお喋りをすることは絶対にやめて頂

きたいと思います。 

福島年度に会員の皆様にプレゼントしたマイ箸ですが、

せっかくの箸ですので、家に閉まっておいては勿体ない

です。ぜひ、また次回からお持ちになってご利用頂きたい

と思います。新入会員のお持ちで無い方は事務局でお渡

し致します。そして、島﨑直前会長の箸置きもご好意によ

り使わせて頂きます。マイ箸をお忘れになって割り箸を使

用する場合は、地球温暖化防止の為、そして希望の風奨

学金の為に百円以上をチャリティボックスに入れて頂けた

ら幸いに存じます。 

私の運営方針は「真のロータリアン」です。これは、皆様

がロータリアンに相応しくないからと言うつもりはありません。

このテーマは、私の為に考えたテーマだと思っております。

しかしながら、会員の皆様で自分は真のロータリアンと思

っている人はいるでしょうか？もし、自分が 100点満点のロ

ータリアンだと思うならそれは間違いだと思います。人間

は過ちを犯した事のない人はいないと思います。人間の

大事な事は同じ過ちを犯さない事、そして謙虚で品格の

ある思いやりの心を持つことではないでしょうか。残念なが

ら、今の私には耳の痛いところです。この一年間で少しで

も真のロータリアンに近づけることが出来たらと願っており

ます。 

今年度の私は、理事や委員長の皆様からご意見を聞く

ことで自分の考えがないのではと思われるかもしれません

が、私一人の考え方より、大勢の皆様の考え方で、よりよ

い企画が出来るのだと思います。担当委員長のお考えを

出来るだけ尊重してやり易いように、又やる気を持って頂

けたらと考えております。 

どうか、皆様のご協力で素晴らしい一年にいたしましょう。 

2015-16 

RI 会長：K.R.ラビンドラン 

ガバナー：高柳育行  

会長：小沢  瑛  / 幹事：小椋  剛  

クラブ会報委員会  委員長：大谷純一  

副委員長：小松和弘  

例会日：木曜日  午後 12:30 開会  

会場：ベルヴィアイトピア 



2 

 

役 員 選 任 式 

 

 

幹 事 報 告 

 
皆さんこんにちは、小沢年度幹事を仰せつかりました小

椋です。 

一年間よろしくお願いいたします。 

 皆様のご協力によりまして年度計画書が出来上がりまし

て、今日お配りしております。本年度の指針として利用し

て頂ければと思います。尚、大谷会員にはお世話になり

大変ありがとうございました。 

 理事会での承認事項を報告致します。 

１．8 月プログラムが承認されました。メール、Ｆａｘにて会

員の皆様にご連絡致します。 

２．会費徴収時期の件、前期 7月 17日・後期 1月 15日と

決まりましたので宜しくお願いいたします。 

３．理事会開催日及び開催時間の件（第一例会日、午前

１１時より）承認 

４．出席免除資格会員承認の件承認 

５．炉辺会合とメーキャップの件承認 

６．行田浮き城まつり広告協賛と致しまして二万円拠出の

件及び第 17回奇北忌俳句大会後援の件承認 

７．新入会員推薦の件二名の推薦がありまして審議し、職

業分類、会員選考委員会へ付託いたします。 

８．台北城中ＲＣとの姉妹クラブ調印について１０月２１、２

２、２３日にて予定。 

以上幹事報告と致します。 

 

結 婚 ・ 誕 生 祝 

 

 中島捷二会員 

出 席 状 況 報 告 

 関 裕江委員長 

T 

A 

正会員数 

85年規定承認者 

55名 

15名 

A 理事会欠席承認者  

P 本日の出席者 38名 

B 各承認者の例会出席者 11名 

MU 本日のメーキャップ者 なし 

本日の出席率 75％ 

 

ニ コ ニ コ 報 告 

○小山会員 

・小沢、小椋年度の船出 おめでとうございます。楽しみな

一年となることをお祈り申し上げます。 

・孫の宣洋（よしみ）が台北より帰国。行田 R.Cの皆様には

大変お世話になり感謝申し上げます。 



3 

 

○武井会員 

・小沢、小椋年度、出発おめでとうございます。 

○大久保会員 

・小沢会長 １年間お世話になります。 

○蔭山会員 

・小沢、小椋年度のはじまりです。 

○山田会員 

・小沢年度のスタートを祝して。 

○内山会員 

・小沢会長・小椋幹事年度を祝って。 

○関 会員 

・小沢年度、よろしくお願いします。 

○鈴木(克)会員 

・小沢年度、よろしくお願いします。 

○持田会員 

○坂田会員 

・小沢年度、スタートおめでとうございます。 

○鈴木（貴）会員 

・小沢年度、スタートおめでとうございます。 

○小菅会員 

・小沢、小椋年度、スタートおめでとうございます。 

○石渡会員 

・小沢年度、スタートの日ごくろうさまです。会員増強委員

長でお願いします。 

○野口会員 

・小沢会長、よろしくお願いします。 

○古沢会員 

・小沢小椋年度、一年間頑張って下さい。応援致します。 

○中島会員 

・小沢新会長、小椋新幹事の門出を祝して。健康保持に

ご留意の程。 

○小沢会員 

・一年間、皆様のご協力宜しくお願い致します。 

○小椋会員 

・小沢年度、一年間、宜しくお願い致します。 

○境野会員 

・一年間、お世話になります。 

○福島会員 

・小沢、小椋丸の船出を祝って。 

○大野会員 

・小沢年度の素晴らしい船出を心よりお喜び申し上げま

す。 

○渡辺会員 

・小沢年度スタートおめでとうございます。先週の島崎年

度最終例会では大変お世話になりました。ありがとうご

ざいました。 

○山本（正）会員 

○山本（憲）会員 

・小沢年度、船出おめでとうございます。 

○湯本会員 

・小沢会長、小椋幹事の船出を祝して。 

○冨田会員 

・小沢会長、小椋幹事の船出を祝して。 

 

※本日のニコニコは 140,000 円でした。ありがとうございまし

た。 

 



4 

 

 


